C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 8.449/2013

Autor: Mendonça Filho

Data da
Apresentação:

28/08/2013

Ementa: Requer a apreciação de MOÇÃO DE APOIO ao diplomata
brasileiro, EDUARDO SABOIA, pela atitude corajosa, diante da
ausência absoluta de solução por parte do Itamaraty, de resolver
a situação do senador boliviano e líder da oposição ao governo
de Evo Morales, Roger Pinto, preso por 450 dias na Embaixada
do Brasil em La Paz, em razão da Bolívia não reconhecer o asilo
político concedido pelo nosso País.

Texto
Despacho:

Submeta-se ao Plenário. Publique-se.

Em 03/09/2013